
 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 1 di 6 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. ATTO  38  ANNO 2020 
 
SEDUTA   DEL  02/04/2020     ORE    16:00 

 
 

 
OGGETTO:  MISURE STRAORDINARIE, A SEGUITO EMERGENZA 

EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19, A FAVORE DELLA 
CITTADINANZA IN MERITO ALLA SOSPENSIONE TEMPORANEA 
DI SCADENZE INERENTI IMPOSTE, TASSE, TRIBUTI ED 
ENTRATE PATRIMONIALI DI ESCLUSIVA COMPETENZA 
COMUNALE 

 
L’anno duemilaventi il giorno due del  mese di Aprile alle ore 16:00 in video conferenza  
ai sensi dell’art. 73 del D.L. 17 marzo 2020 n. 18 e nel rispetto dei criteri fissati dal 
Sindaco con proprio Decreto n. 10 del 19 marzo 2020, previo esaurimento delle formalità 
prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco 
Giancarlo Contini, la Giunta Comunale. 
 
All’Appello Risultano 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

CONTINI GIANCARLO PRESENTE  

LEONI GIANARTURO PRESENTE  

CAPELLI STEFANO PRESENTE  

GUARESCHI ELISA PRESENTE  

MARCHESI MARZIA PRESENTE  

 
Totale presenti: n.  5 
Totale assenti :  n. 0 
 
Partecipa all’adunanza  Il Vice Segretario Stellati Dott.ssa Elena, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
 
Accertata l’identità dei componenti  della Giunta intervenuti in videoconferenza  e 
riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Giancarlo Contini assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

38
 d

el
 0

2/
04

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

4/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 2 di 6 

OGGETTO: MISURE STRAORDINARIE, A SEGUITO EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA 
DA COVID-19, A FAVORE DELLA CITTADINANZA IN MERITO ALLA SOSPENSIONE 
TEMPORANEA DI SCADENZE INERENTI IMPOSTE, TASSE, TRIBUTI ED ENTRATE 
PATRIMONIALI DI ESCLUSIVA COMPETENZA COMUNALE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATI preliminarmente: 

 

• La deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 20.12.2019 con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020-2022; 

• La deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 20.12.2019 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2020-2022; 

• Il vigente regolamento generale delle entrate tributarie del Comune di Busseto; 

• Il vigente regolamento per la disciplina della COSAP; 

• Il vigente regolamento IUC, ed in particolare la parte TARI; 
 

 

PRESO ATTO CHE: 

• a seguito dell’emergenza epidemiologica da virus Covid-19, riguardante l’intero territorio nazionale, il 

Presidente del Consiglio dei Ministri ha emanato diverse disposizioni normative, che hanno previsto la 

sospensione, da ultimo, fino al 16 aprile compreso, dell'attività di tutte le scuole di ogni ordine e grado, 

università, musei, manifestazioni ed eventi, sospendendo ogni forma di aggregazione in luogo pubblico o 

privato, le gite di istruzione e le procedure concorsuali, limitando al solo comune di residenza gli 

spostamenti delle persone fisiche e, a seguire, sospendendo le attività produttive, industriali, commerciali 

e ricettive; 

• tali provvedimenti, adottati per fronteggiare la diffusione del virus, nel tentativo di offrire le migliori 

condizioni possibili di sicurezza e tutela ai cittadini, sono volti a evitare ogni tipo di spostamento e 

contatto delle persone fisiche; 

• l’art. 68 del Decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18  “Cura Italia”, dispone infatti la sospensione dei termini 

di versamento delle cartelle e delle ingiunzioni di pagamento con scadenza nel periodo dall’8 marzo al 

31 maggio 2020, prevedendo che gli importi sospesi debbano poi essere versati entro il 30 giugno, non 

disponendo tuttavia nulla in merito al versamento spontaneo dei tributi e delle entrate comunali; 

• i riflessi amministrativi conseguenti riguardano anche le attività dell’intera Cittadinanza che si 
trova alle prese con le varie scadenze normative e regolamentari inerenti, nel nostro caso, 
imposte, tasse, tributi nonché entrate di carattere patrimoniale di esclusiva competenza 
comunale; 

 
RITENUTO che, allo scopo di evitare, per quanto possibile, disagi alla Cittadinanza, si rende 
opportuno assumere un provvedimento di carattere straordinario che, all’atto pratico, sospenda 
le scadenze per quanto riguarda imposte, tasse, tributi nonché entrate di carattere patrimoniale 
di esclusiva competenza comunale; 
 
PRESO ATTO CHE: 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

38
 d

el
 0

2/
04

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

4/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na

https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/03/17/20G00034/sg


 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 3 di 6 

• in questa situazione emergenziale sia pertanto possibile disporre un differimento del pagamento delle 

entrate comunali mediante delibera di giunta, con successiva ratifica da parte del Consiglio Comunale, 

viste anche le motivazioni individuate dal Consiglio di Stato nella sentenza n. 4435/2018, con la quale si 

è ritenuta legittima l'approvazione da parte della giunta, in vece del consiglio, della delibera di 

approvazione delle tariffe TARI, salva ratifica, per la provvisoria inoperatività del Consiglio Comunale e 

per le obiettive e dichiarate ragioni di urgenza. 

• il Consiglio Comunale è impossibilitato a dare una pronta e tempestiva risposta a tale esigenza, in quanto 

sono in corso di adozione le misure volte a garantire lo svolgimento in sicurezza delle relative sedute con 

sistemi di videoconferenza; 

• sussistono, quindi, le condizioni contingibili e urgenti che impongono l’adozione di un atto di Giunta 

Comunale, al fine di far fronte ad una situazione di emergenza sanitaria che finisce per assumere 

carattere locale, laddove, in assenza di una norma nazionale, la propria cittadinanza sarebbe costretta ad 

ottemperare ai propri obblighi fiscali mettendo in pericolo la propria e l’altrui incolumità; 

• allo stesso tempo, l’adozione di un atto di Giunta Comunale è funzionale a preservare la popolazione dal 

grave pericolo che minaccia l'incolumità pubblica, ovvero l’integrità fisica della popolazione; 

 

VISTO l’art. 42 del DLGS 267.2000 ed in particolare il comma 2 della lettera f) che indica, tra le 
competenze del Consiglio Comunale, sia l’istituzione e l’ordinamento dei tributi nonché la 
disciplina generale delle tariffe per la fruizione dei beni e servizi e ritenuto opportuno, pertanto, 
predisporre un atto amministrativo a valenza straordinaria con il quale procedere alla 
sospensione delle scadenze, per un periodo temporale ritenuto congruo, per quanto riguarda 
imposte, tasse, tributi nonché entrate di carattere patrimoniale di esclusiva competenza 
comunale; 

 

 
RITENUTO PERTANTO DI: 

• dare un aiuto concreto ai cittadini e alle attività economiche che si trovano in oggettive condizioni di non 

potersi recare presso gli sportelli bancari e postali per effettuare i versamenti alle ordinarie scadenze, 

nonché in grave disagio economico, visti gli effetti negativi sull’economia e sull’occupazione 

conseguenti alla chiusura di tutte le attività economiche non indispensabili; 

• differire, quindi, al 30 giugno 2020, i termini di pagamento dei tributi che scadono dall’8 marzo al 31 

maggio 2020 (ad eccezione dell’addizionale comunale all’Irpef, che segue le scadenze fiscali) sia per i 

versamenti ordinari che derivanti da avvisi di accertamento emessi dal Comune di Busseto, 

analogamente a quanto già previsto dal decreto “Cura Italia” per le cartelle di pagamento e le ingiunzioni 

di pagamento;  

• di sospendere le scadenze di pagamento delle rateizzazioni già in corso: 

- per gli accertamenti tributari, per il Canone di occupazione del suolo pubblico, concesse dal Comune 

e da ICA s.r.l., concessionario per la riscossione comunale ICA s.r.l. e per la TARI concesse da 

IREN Ambiente S,p.a., ente gestore del tributo; 

- per le ingiunzioni notificate da Ica s.r.l., le cui rate hanno scadenza nel periodo dall’8 marzo al 31 

maggio 2020, facendo decorrere il nuovo termine della prima rata oggetto di sospensione dal 30 giugno 

2020; 

• prorogare i termini di scadenza del Canone per l’occupazione di aree e spazi pubblici dovuto per l’anno 

2020, come segue: 

- la prima rata, o rata unica, che in base al regolamento comunale del canone è in scadenza al 

30/04/2020, è prorogata fino al 30/06/2020;  

- la seconda rata, che in base al regolamento comunale del canone è in scadenza al 30/09/2020, è 

prorogata fino al 30/11/2020; 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

38
 d

el
 0

2/
04

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

4/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 4 di 6 

EVIDENZIATO che il presente provvedimento si appalesa comunque come un primo intervento 
da mettere in atto nell’immediatezza e dunque, in quanto tale, è suscettibile di successive 
modifiche ed integrazioni anche alla luce degli interventi normativi governativi in corso di 
emanazione; 

 
SOTTOLINEATO pertanto che il presente atto, viene approvato dalla Giunta comunale per 
ragioni di celerità e che lo stesso atto verrà sottoposto all’esame del Consiglio comunale il 
quale potrà modificarlo ed integrarlo anche alla luce degli interventi normativi che saranno stati 
nel frattempo assunti; 
 

 
ACQUISITI i pareri istruttori favorevoli resi sulla proposta di deliberazione: 

• ai sensi degli artt. 49 e 147bis del T.U.E.L., in ordine alla regolarità tecnica, dal Responsabile del 

Servizio Finanziario, dott.ssa Elena Stellati; 

• ai sensi degli artt. 49 e 147bis del T.U.E.L., in ordine alla regolarità contabile, dal Responsabile del 

servizio finanziario Dott.ssa Elena Stellati; 

  

CON VOTI unanimi e favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge, 

 

 DELIBERA 
 

 
1) DI DISPORRE, in via straordinaria e per le motivazioni dettagliatamente indicate in 
premessa, quanto segue: 

 

- differimento al 30 giugno 2020 i termini di pagamento dei tributi che scadono dall’8 marzo 
al 31 maggio 2020 (ad eccezione dell’addizionale comunale all’Irpef, che segue le 
scadenze fiscali) sia per i versamenti ordinari che derivanti da avvisi di accertamento 
emessi dal Comune di Busseto, analogamente a quanto già previsto dal decreto CuraItalia 
per le cartelle e le ingiunzioni di pagamento;  

- sospensione delle scadenze delle rateizzazioni già in corso per accertamenti tributari o per 
il Canone di occupazione suolo pubblico concesse dal Comune, da ICA s.r.l., 
concessionario per la riscossione comunale per ingiunzioni notificate da Ica s.r.l. e da 
IREN Ambiente, ente gestore della TARI, le cui rate hanno scadenza nel periodo dall’8 
marzo al 31 maggio 2020, facendo decorrere il nuovo termine della prima rata oggetto di 
sospensione dal 30 giugno 2020; 

- proroga dei termini di scadenza del Canone per l’occupazione di aree e spazi pubblici 
dovuto per l’anno 2020, come segue: 

a) la prima rata, o rata unica, che in base al regolamento comunale del canone è in 
scadenza al 30/04/2020, è prorogata fino al 30/06/2020;  

b) la seconda rata, che in base al regolamento comunale del canone è in scadenza al 
30/09/2020, è prorogata fino al 30/11/2020; 

2) DI PRECISARE che il differimento dei termini sopra menzionati potrebbe subire successive 
modifiche nel caso in cui vengano emessi ulteriori e nuovi provvedimenti normativi nazionali; 

3) DI DARE MANDATO ai Servizi Comunali competenti di predisporre tutti gli atti amministrativi 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

38
 d

el
 0

2/
04

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

4/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 5 di 6 

necessari per dare corso immediato alle misure sopra individuate; 

4) DI TRASMETTERE la presente deliberazione alla Ditta ICA Srl, attuale concessionaria del 
Servizio di gestione e riscossione del Canone sulla Pubblicità e della riscossione coattiva delle 
entrate tributarie e patrimoniali del Comune di Busseto, nonché ad IREN Ambiente S.p.a., ente 
gestore della TARI, per l’emanazione dei necessari provvedimenti amministrativi conseguenti di 
propria competenza, previa intesa con i Servizi Comunali di riferimento; 

5) DI TRASMETTERE il presente atto al Consiglio Comunale per la necessaria ratifica da 
effettuarsi alla prima seduta utile; 

6) dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del 
DLGS 267.2000. 

          

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

38
 d

el
 0

2/
04

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

4/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 6 di 6 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 Il Sindaco 
Giancarlo Contini 

 Il Vice Segretario  
Stellati Dott.ssa Elena 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

38
 d

el
 0

2/
04

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

4/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
MISURE STRAORDINARIE, A SEGUITO EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-
19, A FAVORE DELLA CITTADINANZA IN MERITO ALLA SOSPENSIONE 
TEMPORANEA DI SCADENZE INERENTI IMPOSTE, TASSE, TRIBUTI ED ENTRATE 
PATRIMONIALI DI ESCLUSIVA COMPETENZA COMUNALE 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 02/04/2020 
 

Il Responsabile del Servizio 
Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

38
 d

el
 0

2/
04

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

4/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
MISURE STRAORDINARIE, A SEGUITO EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-
19, A FAVORE DELLA CITTADINANZA IN MERITO ALLA SOSPENSIONE 
TEMPORANEA DI SCADENZE INERENTI IMPOSTE, TASSE, TRIBUTI ED ENTRATE 
PATRIMONIALI DI ESCLUSIVA COMPETENZA COMUNALE 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario, vista la proposta di deliberazione 
relativa all''oggetto, dà atto che la proposta non ha rilevanza sotto il profilo della 
regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 
  
 
Busseto, lì 02/04/2020 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

38
 d

el
 0

2/
04

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

4/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 
 

Deliberazione di Giunta Comunale 

N. 38 

DEL 02/04/2020 

OGGETTO: MISURE STRAORDINARIE, A SEGUITO EMERGENZA 

EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19, A FAVORE DELLA CITTADINANZA IN MERITO 

ALLA SOSPENSIONE TEMPORANEA DI SCADENZE INERENTI IMPOSTE, TASSE, 

TRIBUTI ED ENTRATE PATRIMONIALI DI ESCLUSIVA COMPETENZA COMUNALE 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 

Il sottoscritto  

 

visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

 viene pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 

03/04/2020 al 18/04/2020  

 

 

Busseto lì  03/04/2020 

 

 

 L' addetto 

 

 Stefania Macchidani / INFOCERT SPA 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

38
 d

el
 0

2/
04

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

4/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na


